
1756 Skriftligt besvarede spørgsmål 

med den nazistiske gruppering i forbindelse 
med naziborgen på Langeland?« 

Begrundelse 

Det fremgår af B.T. søndag den 7. november 
1999, at en række dømte og kriminelle nazister 
plejer omgang med den nazistiske gruppering 
på Langeland. 

Svar (17/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet er bekendt med, at der i et hus 
i Kædeby på Langeland har opholdt sig perso- 
ner af nynazistisk observans. 

Efter ministeriets oplysninger har der i for- 
bindelse med afholdelse af en koncert i huset i 
Kædeby den 25. juni 1999 deltaget nazister fra 
henholdsvis Norge, Sverige og Tyskland. Her- 
udover blev der den 7. august 1999 afholdt en 
uvarslet demonstration i Svendborg by til min- 
de om Rudolf Hess. I demonstrationen deltog 
også nazisympatisører fra Tyskland. 

Justitsministeriet har ikke umiddelbart mu- 
lighed for at øve indflydelse på, hvem uden- 
landske statsborgere af nynazistisk observans, 
der opholder sig lovligt her i landet, plejer 
omgang med. 

Spm. nr. S 452 

Til sundhedsministeren (10/11 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om der i lovgivningen er 
noget til hinder for, at psykiatriske hospitaler 
tager aktuelle billeder af indsatte eventuelt til 
brug i forbindelse med efterlysning ved flugt, og 
vil ministeren i givet fald tage initiativ til, at det 
bliver muligt?« 

Svar (19/11 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Spørgsmålet om, hvorvidt psykiatriske hospita- 
ler kan tage aktuelle billeder af personer, der 

opholder sig på psykiatrisk afdeling i henhold 
til en strafferetlig afgørelse (de såkaldte retslige 
patienter) til brug for eventuel efterlysning i for- 
bindelse med undvigelse, er hverken reguleret i 
psykiatriloven eller i den øvrige sundheds- 
lovgivning. 

På den baggrund må spørgsmålet afgøres på 
grundlag af almindelige hjemmelskrav og prin- 
cipper om saglig forvaltning. 

Efter min opfattelse er der ikke noget til hin- 
der for, at der til det angivne formål tages foto- 
grafier af retslige patienter, såfremt de pågæl- 
dende har givet et gyldigt samtykke hertil. 
Uden et sådant samtykke vil fotografering efter 
min opfattelse kræve lovhjemmel. 

Jeg er ikke bekendt med, at de psykiatriske 
hospitaler og afdelinger har udtrykt behov for 
en sådan mulighed for at tage fotografier af pa- 
tienterne, og jeg har på den baggrund ikke på 
nuværende tidspunkt planer om et initiativ i 
den retning. 

Spm. nr. S 454 

Til forsvarsministeren (10/11 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at der inden for 
flyvevåbnet gives et løntillæg, som sikrer, at 
man kan fastholde piloterne inden for flyve- 
våbnet?« 

Begrundelse 

Spørgeren har erfaret, at flugten af jagerpiloter 
fra flyvevåbnet fortsætter med uformindsket 
styrke. Det indikerer, at den hidtidige indsats 
for at fastholde piloterne i forsvaret har været 
nyttesløs, og samtidig viser fremskrivningerne 
for udviklingen i pilotflugten, at situationen om 
kort tid vil være katastrofal. 

Det er afgørende, at ministeren omgående 
sætter denne sag på plads en gang for alle ved 
at tildele piloterne de løntillæg, der skal til for at 
fastholde dem inden for flyvevåbnet. Det kan 
ikke være rigtigt, at samfundet skal bruge ca. 
10 mio. kr. på at uddanne en jagerpilot, hvoref- 
ter flyvevåbnet umiddelbart efter mister piloten 
til de civile flyselskaber. 


